
Zápis ze zasedání Akademického senátu PdF OU 

Přítomni: doc. Malach, doc. Seberová, dr. Kusák, dr Krpec, dr. Šimík, dr. Badošek, dr. 

Červenková, dr. Nagyová, dr. Cisovská, Mgr. Skýpala, V. Prokopová, L. Weiss, M. Bradová, 

Bc. Brtva  

Omluveni: dr. Lacková, dr. Kubíčková, dr. Cieslar, Mgr. Motyka 

Hosté: doc. Jarmara, ing. Adamcová 

Program jednání:  

1. Návrh na rozdělení příspěvku a dotace PdF OU pro rok 2017  

2. Vyhodnocení čerpání příspěvku a dotace PdF OU za rok 2016, hospodářský 

výsledek PdF OU za rok 2016 a návrh užití finančních prostředků 

3. Tvorba a užití sociálního fondu na OU   

4. Různé 

 

1. Návrh na rozdělení příspěvku a dotace PdF OU pro rok 2017  

Tajemnice PdF OU seznámila členy senátu s návrhem na rozdělení příspěvků a dotace pro rok 

2017.  Dále tajemnice PdF OU zodpověděla dotazy a objasnila připomínky: objasnila položku 

1.11, která vznikla zahájením spolupráce a členstvím v České asociaci distančního 

univerzitního vzdělávání, položka 1.14 vznikla posílením administrativy referátu praxí 

vzhledem k narůstající agendě referátu praxí (prozatím je místo neobsazené, bude snaha obsadit 

místo studentem). Položka 3.5. Fond personálního rozvoje slouží k výplatě odměn za ukončené 

vzdělání při zvyšování akademické hodnosti. Položka 1.12 Projektové činnosti financuje 

pracovníky projektového oddělení. Tam, kde to povaha projektů nedovoluje, jsou pracovníci 

projektového oddělení placeni z rozpočtu fakulty. Dále se vedení fakulty vyjádřilo k návrhu 

zřídit stipendijní fond studentů doktorského studia – vedení PdF OU bude o této možnosti 

uvažovat podle rozhodnutí MŠMT o navýšení státního příspěvku. Děkan dále vysvětli bod 3.7. 

Fond podpory jako prostředky ke krytí mimořádných situací vzniklých na katedrách.  

Senát hlasoval o předloženém návrhu na rozdělení příspěvku a dotace PdF OU pro rok 2017 

Výsledek hlasování:  

Pro návrh se vyjádřilo: 14 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0  

 

Usnesení: AS PdF OU schválil návrh na rozdělení příspěvku a dotace PdF OU pro rok 

2017. 

2. Vyhodnocení čerpání příspěvku a dotace PdF OU za rok 2016, hospodářský 

výsledek PdF OU za rok 2016 a návrh užití finančních prostředků 

Tajemnice PdF OU předložila vyhodnocení čerpání příspěvku a dotace za rok 2016 a návrh 

na užití finančních prostředků. PdF OU hospodařila s přiděleným příspěvkem a dotací pro 

rok 2016 se zůstatkem ve výši 5 545,8 tis. Kč. 



Na základě diskuse senát doporučil odložit realizaci nového označení budovy Fráni Šrámka 

na dobu, kdy bude dokončena dislokace pracovišť OU a označení bude  již trvalým stavem. 

V návrhu je zapracována zvýšená potřeba finančních prostředků na realizaci rekonstrukce 

kavárny v objektu SD. Zvýšené finanční náklady byly projekční kanceláří vyčísleny v rámci 

zpracované projektové dokumentace pro stavební povolení v 04/2017 a jsou způsobeny 

nejen nevyhovujícím technickým stavem stávajících sítí (kanalizace, elektrické rozvody 

aj.), ale také mj. navýšením ceny stavebních prací od doby zpracování studie na zmíněnou 

rekonstrukci. Výsledná cena díla bude známa po vyhodnocení veřejné zakázky na dodávku 

stavebních prací, v tuto chvíli je předpoklad ceny díla cca 3 mil. Kč bez DPH. Vzhledem 

k tomu, že původní finanční náklad byl vyčíslen na cca 1,5 mil. Kč, senát diskutoval o 

vhodnosti tohoto návrhu a vyjádřil názor na neadekvátnost nárůstu finančních prostředků 

(zejména vzhledem k rozloze rekonstruované místnosti). Senát doporučil zvážit revizi 

vypracovaného projektu, popř. zadat projekt u jiné projektové kanceláře a prozatím tuto 

položku z návrhu na užití finančních prostředků vyjmout, resp. rekonstrukci kavárny zatím 

odložit a navrhovanou sumu uložit do fondů PdF. 

Výsledek hlasování:  

Pro návrh: 14 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování:0 

Usnesení: AS PdF OU schválil výsledek hospodaření s dotací na rok 2016, 

hospodářský výsledek PdF OU za rok 2016 a souhlasí s navrženým užitím finančních 

prostředků a přidělením finančních prostředků do fondů PdF OU. 

  

3. Tvorba a užití sociálního fondu na OU   

Senát diskutoval návrhy na další možnosti užití sociálního fondu OU. Členové senátu se 

vyjádřili k jednotlivým možnostem a vyjádřili obavu z nefunkčnosti navrhovaných změn. 

Senát nedoporučuje změnu v tvorbě a užívání sociálního fondu OU.   

     Výsledek hlasování:  

      Pro: 13 

      Proti: 0 

      Zdržel se hlasování:1 

      Usnesení:  AS PdF OU nedoporučuje AS OU provádět změny v sociálním fondu OU. 

 

      4. Různé 

Děkan informoval AS PdF o diskutovaném volebním systému do senátu OU (navýšení členů 

senátu o 2 z celouniverzitních pracovišť). 

 

Termín dalšího zasedání AS PdF OU: 12. 6. 2017 v 14:30, místnost G206 (Mlýnská) 

   Zapsala: Hana Cisovská  

   Verifikoval: Ondřej Šimik  


